habilitación de espacios, que permita mejorar las prestaciones del recinto en términos 
de entregar seguridad sanitaria a los trabajadores y públicos que se encuentren en 
él. 

4. Total de recursos y montos máximos 
Contamos con un presupuesto total estimado de $320.000.000.- (trescientos veinte millones de 
pesos chilenos), que corresponden al año 2021 para el financiamiento total o parcial de los 
proyectos seleccionados en esta convocatoria, los cuales se encuentran sujetos a disponibilidad 
presupuestaria, ya que aún no se encuentra aprobada la ley de presupuesto de dicho año.  

Del total estimado, las modalidades de la presente línea tendrán la siguiente distribución de 
recursos y los siguientes montos máximos:  

• Modalidad de Creación y Producción o Sólo Producción:   
✓ Presupuesto disponible: $190.000.000.- (ciento noventa millones de pesos chilenos). 
✓ Monto máximo por proyecto: $20.000.000.- (veinte millones de pesos chilenos). 

• Modalidad de Investigación: 
✓ Presupuesto disponible: $50.000.000.- (cincuenta millones de pesos chilenos). 
✓ Monto máximo por proyecto: $15.000.000.- (quince millones de pesos chilenos). 

• Modalidad de Difusión:  
✓ Presupuesto disponible: $80.000.000.- (ochenta millones de pesos chilenos). 
✓ Monto máximo por proyecto: $20.000.000.- (veinte millones de pesos chilenos). 

5. Cofinanciamiento 
En esta convocatoria no te exigiremos cofinanciamiento, pero deberás cubrir todos los gastos

[...]

Modalidad Monto Máximo Gastos 
financiables 

Cofinanciamiento 
obligatorio  Duración máxima 

Creación y 
Producción o Sólo 

Producción 

$20.000.000.- (veinte 
millones de pesos 

chilenos) 

Honorarios, 
operación e 
inversión 

No aplica Hasta 12 meses 

Investigación 
$15.000.000.- (quince 

millones de pesos 
chilenos) 

Honorarios y 
operación No aplica Hasta 12 meses 

Difusión 
$20.000.000.- (veinte 

millones de pesos 
chilenos) 

Honorarios y 
operación No aplica Hasta 12 meses 

II. POSTULACIÓN A LA CONVOCATORIA 

1. Quiénes pueden postular